

דים לא האמנתי שאני אייצא האפסלית ולצדפי, שהן שחרר חזר נמוך אני שקיפתי במקום גלובלית שממלאת אותי בחיות ובשמחה ומעצמה בי את ההשראה. ליצור זה להיות קיים. ועל כל פריט כתוב 'מייד אין איד' ראל' כדי שכולם יידעו שהם מגיעים מארץ הפלמ"ה, הקוקו והסרפן. לפעמים אני צובטת את עצמי כדי להיות בטוחה שאני לא הוזה".



אלקביץ וז'ל, שמה דיגמנה של חנה טובה

רונית אלקביץ, נוכרת לי. רונתי ורונתי שלימי התכוונו לצלם את סרטם הראשון, 'לקחת' לך אישה, כבר הייתה להם מעצבת תלבושות, אבל רונתי הכירה את האסתטיקה שלי וביקשה ממני להצטרף לט. בפעם הראשונה שקראתי את הת' סרטי הרגשתי שמיצאתי את מקומי, בדיוק כמו שאמא מתארת את הנני' ענה הראשונה שלה כבר".

בסרטים השלישי של האחים אל' קבץ, "גט", לי כבר הייתה מעצבת התלבושות הרשמית. ב14 השנים האחרונות היא עובדת ללא הפסק בטלוויזיה ובקולנוע: "אר" של קרן דיעה, "מפריח הוונים" של נסים ריון, "סיפור על אהבה וחושך" של נטלי פורטמן, "פלאות" של אבי גשר - "עשרות סרטים ותוכניות, אני וז'ל כתב רק את הראשון והאחרון", היא מצטרת.

אלקביץ פתחה לה דלת נוספת. "רונית לא רק עזרה לי מקצועית, אלא גם כשדרכתי", היא מספרת. "במשך שנים לא מצאתי את כן הוגן שמתאים לי ותיכננתי לעשות ילד עם חברים, זוג גייה כשהבנתי שעדיף שנישאר חברים, שקלתי לעשות ילד לבד. קב' עתה תאריך להודיע, ודווקא באותו היום רונתי אסרה עליי לזוז ממנה. היא הצביעה על ורוק אכטנו, שעבד כעורך הפקה, ולחשה לי, 'תראי איך הוא מסתכל עלייך'. במסיבה של אמצע הצי' לומים כבר לא הסתפקו במבטיים. כך שרונתי אחריתי לשתי אהבותי חיי הגדולות".

עכשויו, בלי לוותר על הקריירה כמעצבת תלבושות, יוצרת לי ב"אלמביקה" ליון של בניו יורק. כריגע היא מיועד ליצוא כלבר. "קרבלי המנה, וכשיש התעניינות קל יותר ליצוא לדרוך, אבל ילדי ישראל לא יהיו מקר' פחים, הם הכי חשובים", היא אומרת. "הרצון לעצב לילדים בא מתוך חקושי לקנות בגדים לכן שלי, נמרוד, שהוא בן שנתיים ושלושה חודשים. רק בישראל קיימת חלוקה שרירור' תחת: בגדים ורודים לבנות וכחולים לבנים. ואם בא לי להלביש לו מכנסים ורודים עם תותים ואם הוא בן שאהב צבעים".

**לגור עם הבת**

אלמביק פתחה את חנותה הראשונה עם סיום לימודיה בשנקר, בסוף שנת ה80. לא לקח הרבה זמן עד שהתרחבה לרשת חנויות. "אני זוכרת שעמדתי בתור לקולנוע ושמעתי אישה שואלת את חברתי, 'כבר היית במקום החדש של הגרונ' כך הבנתי שהמתג תפס', היא מנמנת. "היו לי 15 שנים טובות מאוד. קליינטיות, וגם נשים שלא הכירו אותי באופן אישי, קראו לבנותיהן הגר' או הגרדה, על שמי. התגוררתי אחרי 18 שנות גישור עם מפני שהאמנתי בעתיד טוב יותר, והמעמד הכלכלי שלי הגיעי איפשר לי לא לחוש. קניתי פנטהאוס בגן העיר, עיצבתי אותו מחדש בעזרת חבר ארכיטקט ומילאיתי את הגג בעציצים. היה לי הכל, החיים חייכו אליי בג' דול, אבל עברתי לבר, בלי שום עזרה, ובתחום הניהול קיבלתי החלטות לא נכונות".



**עלתה השאלה איפה להשקיע את הרווחים, בחנויות או במשקיעים. העברנו את משרדי החברה למוקדם מאוד ויוקרה ובתניה, והם היו מעוצבים יותר מכל חנויות. ברוך שזה אבסור' דד. הרגשתי שיש חריקות, ראיתי שההוצאות עולות על ההכנסות, אבל לא הצלחתי להשי' תלט על העסק. התרצפתי כמו נשוכת נחש, לא ידעתי מה לעשות, התבלבלתי בין העצות. חשבתי שלפחות אחזיק בדירה, אבל בסוף יצא שאיברתי הכול".**

**כיום בוחרת אחד מצאת את עצמך ברווח?**

"לא בדיוק ברוחב", היא צוחקת, "יש לי הדירים, עד 120. אבא שלי, עמונאל הצופה, הוא פסל, אמן ורבי-חובל, ואמא שלי נוהגת לומר ש'רבי-חובל הוא תמיד רבי-חובל'. על סף יום הולדתי 50 עברתי לגור עם בת. לי גודלה אז כלב, ואני הגעתי עם שני חתולים. זה לא היה פשוט, אז אחרי כמה חודשים שכ' רתי רידה צפופות, בגודל של מיטה וזוגית".

**ולא הציפו לי עבודה בפ'שוט', חברת אופנה שכבר לא קיימת, או הלכתי וקיבלתי משקורת חודשית צנועה, והייתי מאוד גאה בעצמי. התהלכתי בתחושה שאני ארון לע' צמי ושהצלתי את נפשי. אילו אמרו לי בתור הזהוב שלי שאגיע לפשיטת רגל, הייתי וז' שבת שזה הגורא מכל, שזה סוף העולם, אבל כשהגיע רגע האמת לא הרגשתי שחבר עליי עולמי ושאיני לא רוצה לחיות. להפך, האמ' נתי שיש חיים אחרי המפלה ושיהיה לי כוח לעשות וליצור ולהתחיל מחדש. את הימים הכי קשים הגדרתי כשיעור לחיים. עוברת, אני יודעת מה זה לגור בדירה הכי יפה בתל' אביב, ובוכות הנפילה אני גם יודעת מה זה לגור בקופסת גפרורים".**

**התקשרות הגנה עלייך?**

"אין' לא אבד עם מוזה משהו טוב. בעי' קבוח נתבן בעיתון צילצלה אליי ר' ג'ודי פרלון, אנתרופולוגית שלמדה איתי בקורס

"עלתה השאלה איפה להשקיע את הרווחים, בחנויות או במשקיעים. העברנו את משרדי החברה למוקדם מאוד ויוקרה ובתניה, והם היו מעוצבים יותר מכל חנויות. ברוך שזה אבסור' דד. הרגשתי שיש חריקות, ראיתי שההוצאות עולות על ההכנסות, אבל לא הצלחתי להשי' תלט על העסק. התרצפתי כמו נשוכת נחש, לא ידעתי מה לעשות, התבלבלתי בין העצות. חשבתי שלפחות אחזיק בדירה, אבל בסוף יצא שאיברתי הכול".

**כיום בוחרת אחד מצאת את עצמך ברווח?**

"לא בדיוק ברוחב", היא צוחקת, "יש לי הדירים, עד 120. אבא שלי, עמונאל הצופה, הוא פסל, אמן ורבי-חובל, ואמא שלי נוהגת לומר ש'רבי-חובל הוא תמיד רבי-חובל'. על סף יום הולדתי 50 עברתי לגור עם בת. לי גודלה אז כלב, ואני הגעתי עם שני חתולים. זה לא היה פשוט, אז אחרי כמה חודשים שכ' רתי רידה צפופות, בגודל של מיטה וזוגית".



"בלתי ניתנת רפאלי' להשגה"

השם שלי כבר לא שלי, השם שהוא חלק בלתי נפרד מהדנ"א שלי כבר לא בכלותי. מדי פעם מישהי אומרת, 'קניתי אצרך שמלה נהדרת', ועל פי כתובת החנות אני מבינה שהיא לא קנתה אצלי, אלא ב'הגרה'. המתפרות שקנו את המתוג ממישיות לייצור על פי הרגמים שלי. בתחלה, השרוף הגבוה שלי הציג ליצוא בקמפיין של 'נביא הגרה - תקבלו אלמ' ביקה' כדי להרגיש לקליינטיות את ההבדל בין העבר להווה, אבל התגנרתי. לא מעניין אותי מה קורה שם. אני רוצה לחיות וליותג. זה פרק שסגנר ונגעל. כיום אני כבר מרשה לע' צמי לקטר, בקטנה, זה פרק שסגנר שאף פעם לא נגמר, ועל כך שרק בבוקר שיש אני מוצאת זמן להתנגב לאוניברסיטה כסטודנטית חופשית ולשמוע הרצאות בנושאים שמענינים אותי כמו היס' חנויות, אמנות ומגדר. ככה זה כשהוציאו גרל, הדלתות נפתחות והבגדים שלי נותנים פיט' בעולם".

**אהבה על הסט**

עד לנפילה הגדולה, מעולם לא חלפה בה המחשבה שכיום מן הימים יהיה עליה להתנהג כמו עוף החול שמן על רגליו ומי' תחיל מחדש, "אבל אותה המידה, מעולם לא חשבתי שהיא מעצבת אופנה", מספרת אלמביק (62). "אהבתי בגדים, אבל מי ראה בהם מקצועי? הצירים שלי קישטו את מסי' דרוגות בית הספר שבו למרתי ונחשתי למרדשה למורתי ציור ואמנות. בשנה השלי' שית, כשהייתי בחיריין, נסענו לגרמניה - מי שהיה או בעלי פתח משרד פרסום בריסלודר' רף - ורק אחרי שש שנים, כשעמדנו לחזור ארצה, זכרה אמרתי לי, 'לכי ללמוד בשנקר'. היא ראתה איך התרצפתי בין שם חנויות. 'נמנמנת הכניסה נתנו לנו בדי' כדי להרכיב קולקציה, ואני זוכרת את ההתרגשות שאח' בו כפעם הראשונה ששיחקתי כבר. למולי התקבלתי. הייתי הסטרונטית הכי מובגרת במחזור, כולם היו אחרי צבא, ולי כבר הייתה ילדה בכיתה ב', שאחרי הלימודים הגיעה ליום לימודים נוסף. בשנקר. זה היה תענוג שבבי' לי ובשבילה. באותם ימים אמרתי שהיא כמו התק שלי, שחוקף איתי לכל מקום".

"אני תיקי' מנחמת מולה בתה היחידה, לי אלמביק (41), שנכנסת למשרד ולא במקרה. היא חלק מהצוות. בעבר היא הפעילה בריוני' גוף את חנות "הגרה" ומכרה אביזרים מפ' רזו והמהפכה כדי לממן את לימודיה באמנות ועיצוב גוף. אבל כשהתקבלה ללימודים במגנצ'טר חפפה פתאום רגליים קרות. "אין' לי מושג נתבן בעיתון צילצלה אליי ר' ג'ודי פרלון, אנתרופולוגית שלמדה איתי בקורס

**"בחלומות הכי ורודים לא האמנתי שאני אייצא שחר האופנה. אחרי שהייתי במקום הכי נמוך אני מקבלת אהבה גלובלית. על כל פריט כתוב 'מייד אין איוזדאל' מגיעים מארץ הפלמ"ה, הקוקו והסרפן. לפעמים אני צובטת את עצמי כדי להיות בטוחה שאני לא הוזה"**



הקולקציה החדשה. לנשים וגם לילדות

למראה אחר, ואני מטבעי לא אחת שמובילה שניניים. המקסימום שאני יכולה זה להוביל שמחה הבאה".

אלמביק עצמה דווקא מצטמקת. "הפסקתי לאכול פחמימות וסוכר. הפניק שלי הוא אגר' וים, ואין לי מושג כמה ירדתי מפני שאני לא נשקלת. אני גם לא לובשת על פי מידה. הכי גרים שלי הם וואן סיוו, ואין ספק שעל בחורה רוח הם ייראו הרבה יותר טוב מאשר עליי".

כשטלוגים הנוכחים שלה מרדמנות הרד' נמנמות הרוות שני זיגרון ואניה מרטיורוסוב. לפני המבול כולן הצטלמו בבגדים שלי - לנשי הרה, באמת. לפני שלוש שנים קניתי מי לא. שני ואניה התחילו בגלגול הנוכחי, והתרגלתי למידות הגוף וללוק שלהן. אבל עם כל הכבוד לרוגמניות, הבגד הוא המרכז'. למשה שלא תצלמי קטלוג עם דוגמניות ביני' לאומית כמו בר רפאלי'?"

"האמת? מעולם לא חשבתי עליה. היא

תמיד נראתה לי בלתי ניתנת להשגה. יש בישראל הרבה דוגמניות יפות, ובר מעל כולן. אבל לא נראה לי שבר יכולה להשאיר לקטלוג שלי. בר מוכרת גוף וזוהר, ואילו הבגד שלי הוא ראי הנפש".

למה הרבה מעצבים ישראלים מוגרים את המניפות שלהם לאתרינו?

"בגלל שאין להם את גרד', היא מזהרת להשיב. "אנשים לא נותנים את הדעת על המורכבות שיש בעיצוב אופנה. בכל תחום המורכבות נרדש לעמוד במבחן ולהוכיח את עצמו מחדש. וזה קורה שנה אחר שנה. לא קל. בנוסף לכך לעולם לא אצליח להבין למה המ' דינה שלנו מעוררת יומו במקום לשאת את המעצבים הישראלים על כפיים. איך מצפים מהם לשרוד לאור התחרות הלא הוגנת, המל' המת והגבולות החסומים?"

איזו עצמית תיתני למעצב צעיר?"

"למצוא מישהו מקצועי ואמין שייקח על עצמו את הצד הניהולי ויאפשר לו להתרכז ביצירה. הבעיה היא שלמעצב מתחיל עדיין אין כסף לממן משרה נוספת, ולכן בדיא' לו לחפש קרוב משפחה שיוודע את העבודה. אני גם מייצעת לו שאמין בעצמו, ושלא ישעה למי שאומר, 'עכשיו זה לא הזמן לפתוח עסק'. מיום שהכנסתי את כף רגלי לתעשייה שמעתי את המשפט הזה אלפי פעמים".

ומה את מאחלת לעצמך?"

איתו".

smadarshirs@gmail.com

